RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila al Secretario de Justicia Muni-cipal don Francisco Prías Fernández. 14014

Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del día 7 de junio de 1974, en que cumple la edad reglamentaria, a don Fran-cisco Frías Fernández, Secretario del Juzgado Comarcal de cisco Frias Ferr Utjel (Valencia).

Lo que digo a V S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 7 de junio de 1974.—El Director general, Eduarda
Torres-Dulca Ruiz,

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función Asistencial a la Administración de Justicia.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila al Secretario de Justicia Mu-nicipal don Antonio Rodriguez Farinas. 14015

Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del dia 13 de junio de 1974, en que cumple la edad regiamentaria, a don Antonio Rodríguez Fariñas, Secretario del Juzgado Comarcal de

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 7 de junio de 1974.—El Director general, Eduardo Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función Asistencial a la Administración de Justicia.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 14016 por la que se jubila al Secretario de Justicia Mu-nicipal don Jalme Yuste Pablo.

Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del día 25 de junio de 1974 en que cumple la edad reglamentaria, a don Jaime Yuste Pabio, Secretario del Juzgado Comarcal de Liria (Valencia).

Lo que digo a V S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 8 de junio de 1974.—El Director general. Eduardo Torres Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función Asistencial a la Administración de Justicia.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se resuelve el concurso de traslado en-14017 tre Agentes de Justicia Municipal.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» del dia 24 de mayo último para la provisión de plazas de Agentes de Justicia Muni-

cipal, Esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en el articulo 73.4 del Reglamento Orgánico, aprobado por De-treto 1362/69, de 6 de junio, ha acordado:

1.º Nombrar a los Agentes de Justicia Municipal, que a continuación se relacionan, para las plazas que se indican:

Nombre y apellidos	Destino actual	Plaza para la que se le nombra
D. Miguel Sánchez Calle D. Antonio Bornez Rice D. Luis Aguilar Cebrian D. Esteban Mendoza Doblado D. Francisco Jiménez Garrido D. Enrique Montoya Heredia D. Angel Tendero Moreno D. Francisco Martín García D. Julián Fernández Gordillo D. Valentín del Hoyo Gutiérrez	Málaga número 5 Bornos (Cádiz) Alhaurin el Grande (Málaga) Barcelona número 7 Alcalá del Hío (Sevilla) La Solana (Ciudad Real) Almoradí (Alicante) Madridejos (Toledo) Minjadas (Cáceres) Rentería (Guipúzcoa)	Málaga número 1. Camas (Sevilia). Málaga número 4. Badalona número 1. Sevilla número 3. Villarrubia de los Ojos (Ciudad Real). San Martín de Valdeiglesias (Madrid). Valladolid número 4. Bollullos Par del Condado (Huelva). Peñafiel (Valladolid).

2.º Declarar desiertas, por falta de solicitantes, las vacantes anunciadas en los Juzgados de: Ecija (Sevilla), Langreo (Oviedo), Las Palmas número 3, Portugalete (Vizcaya), Teruel, Eslmonte (Cuenca), Belmonte-Miranda (Oviedo), Daimiel (Ciudad Real), Igualuda (Barcelona), Martos (Jaen), Medinaceli (Soria), San Clemente (Cuenca), Ansonin (Navarra), Benetuser (Valencia), Jimena de la Frontera (Càdiz), Olesa de Monserrat (Barcelona), San Celoní (Barcelona) Salt (Gerona) y Santurco Ortuella (Vizcaya).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 14 de junio de 1974.—El Director general, Eduardo Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Personal para la funcion Asistencial de la Administración de Justicia,

RESCLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila a don Sebastian Moro Ledes-ma, Registrador de la Propiedad de Madrid nú-14018 mero 9, por haber cumplido la edad reglamentaria.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 291 de la Ley Hipotecaria, 542 de su Reglamento, 17 de la Ley de Régi-men Jurídico de la Administración dol Estado, y único, número 2, letra f), del Decreto de 12 de diciembre de 1958,

Esta Dirección General ha acordado jubilar con el haber Esta Dirección Ceneral ha acordade jubilar con el haber que por clasificación le corresponda, por toner cumplida la edad de setenta años, a don Sebastián Moro Ledesma Registrador de la Propiedad de Madrid número 9, que tiene categoría personal de 1.º clase, y el número 1, en el Escalatón del Cuerpo. Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 14 de junio de 1974—El Director general, P. D., el Inspector delegado, Pablo Jordán de Urries.

Sr. Jefe del Servicio Registral Inmobiliario y Mercantil de esta Dirección General.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se resuelve concurso de traslado entre 14019 Agentes de la Administración de Justicia.

Visto el expediente instruído como consecuencia del concurso anunciado en el «Boletin Oficial del Estado» del día 7 del presente mes, para la provisión de plazas de Agentes de la Administración de Justicia,

Esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en el artículo 73.4 del Reglamento orgánico aprobado por Decreto 1362/1969, de 6 de junio, ha acordado:

1.º Nombrar a los Agentes de la Administración de Justicia que a continuación se relacionan para las plazas que se indican:

Nombre y apellidos	Destino acqual	Plaza para la que se le nombra
D. Aniceto Hortelana Martinez	Audiencia Ferritorial de Madrid	Juzgado de Primera Instancia número 3 de Madrid.
D. Marciano Medina Ruiz	Juzgado de Instrucción núm. 7 de Sevilla.	Juzgado de Instrucción número 12 de Ma- drid.
D.º Pilar María Bernal Magaña	Juzgado de Primera Instancia e Instruc- ción de Corcubión	Juzgado de Instrucción número 10 de Ma- drid.
D. Celsa Parrado López	Juzgado de Instrucción núm. 3 de Bilbao.	Juzgado de Primera Instancia e Instruc- ción de Guadalajara.
D. Angel Cordovilla Fernández	Juzgado de Primera Instancia e Instruc- ción de Requena	Juzgado de Instrucción número 7 de Se- villa,